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40 000 LR-medlemmar lockoutade 

Arbetsgivaren tar 

40 000 LR-medlemmar är lockoutade 
av staten fr o m den 2 juni. Detta har 
skett trots att förhandlingarna mel­
lan SAV och LR/SACO/SR-S ägt 
rum under fredliga former och utan 
någon form av hot från vår sida. Sam­
tidigt som man lockoutat I stort sett 
alla lärare inom SACO/SR-S inbjuds 
organisationen till fortsatta förhand­
lingar! 

Statens beteende är fullkomligt ex­
empellöst på svensk arbetsmarknad. 
Det har aldrig tidigare inträffat att en 
konflikt på en arbetsmarknadssek­
tor, i detta fall den kommunala, har 
lett till att arbetsgivaren svarat med 
en storlockout på en annan sektor. 
Trots hårda motsättningar under de 
20 år som förhandlingsrätten funnits 
på den offentliga sektorn har arbets­
givaren aldrig tidigare tagit till ett va­
pen av detta slag. 

Arbetsgivaren betonade, när vars­
let överlämnades, att detta var ett led 
i den rent kommunala konfliktsitua­
tionen. På denna front är läget det att 
man efter mycket hårda förhandling­
ar kommit fram till vissa undantag i 

strejkvarslet. Dessa har gjort att ar­
betsgivaren inte längre betecknar det 
som samhällsfarligt. Istället har en 
medlare, landshövding Mundebo, ut­
setts av regeringen och förhandlingar 
under denne har inletts. 

Att i ett sådant skede plötsligt trap­
pa upp det hela genom en jättelock­
out både på den kommunala sektorn 
och på den utanför dessa förhand­
lingar stående statliga sidan är helt 
barockt. Lärarnas förtroende för sta­
ten som arbetsgivare har tidigare i 
många sammanhang genom egenar­
tade besparingsförslag och genomför­
da besparingar varit starkt under­
grävt. Det kommer efter denna hand­
ling att nå ett bottenläge. 

På den kommunala sektorn finns 
på arbetsgivarhåll förespråkare för 
en helkommunalisering av lärarna. 
Efter ett initiativ av det här slaget 
framstår den kommunale arbetsgiva­
ren för våra medlemmar som full­
komligt oansvarig. Den enskilde 
medlemmen i L R och SACO/SR-S 
kommer att ha oerhört svårt att förstå 
varför arbetsgivaren vill dra in lärar­

na i en konflikt på en helt annan sek­
tor som de inte själva kan påverka. 

En annan sida av saken är att sta­
ten på detta sätt medvetet skapar sto­
ra problem på skolorna inför avslut­
ningen för både lärare och elever. 
Terminsavslutningen är ju en syn­
nerligen känslig period beroende på 
betygsättning och betygsutskrifter. 

Det är möjligt att arbetsgivaren ge­
nom sitt agerande nu tror sig göra 
vissa kortsiktiga vinster. På lång sikt 
innebär agerandet emellertid att L R 
och SACO/SR-S måste överväga sin 
attityd och sitt uppträdande mot ar­
betsgivaren. Om man från arbets­
givarhåll inte är beredd att rätta sig 
efter den hederskodex som hittills 
varit gällande på svensk arbetsmark­
nad, och som inneburit att man inte 
tagit till stridsåtgärder när det gäller 
en konflikt på en helt annan arbets­
marknadssektor, har vi sannerligen 
ingen anledning att lägga fingrarna 
emellan i fortsättningen. 

Ett gammalt ordspråk säger att den 
som sår vind får skörda storm. Det 
kommer arbetsgivaren att få erfara. 

Lockouten 
slår hårt 
Forts på sista sidan 

Datorn 
i skolan 
håller 
på att 
bli en flop! 
Forts på sista sidan 
Se även s 4—5. 

Total enighet 
bakom 
K-strejken Forts på 

sista sidan 


